
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 37 

ХУТОРА ГАЛИЦЫН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 
 

ПРИКАЗ  
 

от 09.01.2023 г                                                                                   №  26 о/д 

х. Галицын 

 

О создании бракеражной комиссии в ДОУ  

 

В целях соблюдения санитарных норм и правил в области законодатель-

ных требований по приготовлению пищи детям, соблюдения технологии приго-

товления пищи, обеспечения качества готовой продукции и использования сер-

тифицированного ассортимента продуктов питания в МБДОУ д/с о/в № 37 ху-

тора Галицын муниципального образования Славянский район 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Создать бракеражную комиссию для определения органолептических 

свойств готовой продукции и разрешения выдачи данной продукции в группы в 

составе: 

Председатель комиссии: 

Алескерова Светлана Юрьевна – заведующий МБДОУ д/с о/в № 37. 

Члены комиссии: 

____________________ – старшая медсестра; 

Дудка Лидия Анатольевна – председатель ПК; 

Лавровская Татьяна Михайловна – заведующий хозяйством. 

2. Утвердить Положение о бракеражной комиссии (Приложение № 1). 

3. Утвердить План работы бракеражной комиссии на 2023  год (Приложе-

ние № 2). 

4. Членам комиссии ежедневно заносить в журнал бракеража готовой  ку-

линарной продукции результаты органолептической оценки приготовленной 

пищи и ставить личную подпись при определении оценки приготовления пищи 

детям. 

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий              С.Ю. Алескерова  

 

 

С приказом ознакомлены: 

Лавровская Т.М. –                        

Дудка Л.А. – 

 


		2023-04-04T14:15:15+0300
	Алескерова Светлана Юрьевна




